
REPTJBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTE PLATA

ALCALDIA MUNICIPAL

Resolución 2912024

Gonsiderando: Que la consultoría de asistencia técnica para la aplicación de la
ley No.340-06 sobre contrataciones públicas en el municipio de Monte Plata.

Considerando: Que en fecha primero (09) de Octubre del año 2024, el concejo de
regidores conoció la solicitud de la restructurac¡ón de la Junta de Compra y
Contrataciones, propuesta por el Honorable Alcalde lNG. Héctor Rafael Figari
Moreno, con el fin de actualizarla con los nuevos miembros de esta gestión
municipal.

Visto: La ley No.l76-07 del D¡strito Nacional y los municipio en sus artículos 52

acápite F.

Visto: La ley No.340-06 sobre Compras y Contrataciones

Visto: La Constitución de la República Dominicana

El Concejo Municipal haciendo uso de sus facultades Legales.

RESUELVE

Artículo Primero: Aprueba como en efecto aprueba la Restructuración de la Junta
de Compras y Contratac¡ones Municipal para el ayuntamiento de Monte Plata,
conformando por.

1- EI Alcalde municipal, quien la presidirá
2- La Gerente Financiera municipal quien hará las veces de vicepresidente
3- El Asesor Legal, al cual le corresponde ser secretario de acta
4- El titular del área de Planificación y Desarrollo lnstitucional.
5- El responsable de la Oficina de Libre Acceso a la lnformación Pública.

Palacio Municipal, C/ General Luperón No. 20, Monte Plata, R.D./ Tel; 809-551-3660,
E-Mail: Ayuntam¡entomonteplata@Hotma¡l.Com

El Concejo de Regidores del Ayuntamiento Municipal de Monte Plata reunidos en
Sesión Ordinaria, celebrada el miércoles (09) de Octubre del 2O24, resolvió
dictar la presente resolución.



uUu¿

Gil
RNPUBLICA DOMINICANA

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTE PLATA
ALCALDIA MUNICIPAL

Artículo Segundo: El Concejo de Regidores aprueba como efecto la Junta de
Compra y Contrataciones Municipal conformada por:

lng. Héctor Rafael Figari Moreno, Portador de la Cedula de ldentidad Personal y
Electoral No.008-0026929-2 (Presidente)

Lic. Taiguer Massiel Ortiz de Fabián, Portadora de la Cedula de ldentidad
Personal y Electoral No.008-0032255.{ (Vicepresidente)

Dra. Maritsa De La Cruz Jiménez, Portadora de la Cedula de ldentidad Personal
y Electoral No.00l -0018552-2 (Asesora Legal y secretario de Acta)

Arq, Gidel Antonio Ramirez Moreta, Portador de Ia Cedula de ldentidad
Personal y Electoral No.064-0027619-9 (Miembro)

Sr. Erickson Manuel Guerrero Amparo, Portador de la Cedula de ldentidad
Personal y Electoral No.008-00314254 (Miembro).

Dado en el Salón de Sesiones de este Honorable Ayuntamiento Municipal de
Monte Plata, a los Nueve (09) días del mes de Octubre del año 2024, Año 180 de
la lnde n Nacional y 161 de la Restauración de la República Dominicana.

Lic. Gl
Sec afl Mun

O'

t ay(,

Palac¡o Municipal, C/ General Luperón No. 20, Monte Plata, R.D./ Tel: 809-55i--3660,
E-Mail: Ayuntam¡entomonteplata@Hotma¡l.Com

,i4

\


